2. Præterea. Omnis motus ab anima est cum labore & poena, ut in II. Cæli & mundi (text. lv.) dicitur. Sed motus cæli non est hujusmodi, quia non posset esse continuus, & uniformis. Ergo non movetur ab anima.

3. Præterea. Anima intellectiva non conjungitur copori, nisi mediante sensitivo, & nutritivo; ut patet ex comparatione partium animæ ad species figurarum in II. de Anima, text. xxix. Sed corpora cælestia non possunt habere animam sensitivam, vel nutritivam: quia non habent corpus complexionatum, quale exigitur ut sit instrumentum operationum animæ vegetativæ, & sensitivæ. Ergo videtur quod nec ab anima intellectiva moveri possit.

4. Præterea. Omne corpus motum ab anima habet dextrum, & sinistrum, & alias differentias positionis. Sed corpus cæleste cum sit totum uniforme, non habet hujusmodi diversitatem in partibus. Ergo videtur quod non possit esse motum ab anima.

Sed contra est, quia probatur in VII. Physic. (text. 111.)

111.) quod ex se movetur. Sed ex se motum non potest esse (ut probatur ibidem) nisi illud cuius una pars est movens , & altera mota ; & omnis talis motus , est motus virtutis apprehendens. Ergo oportet motum cœli esse ab aliqua virtute apprehendente.

Præterea. Omnis motus naturalis est corpus existentis extra *ubi* suum. Hoc autem est impossibile in cœlo ponere. Ergo motus cœli est ab aliqua apprehensione.

SOLUTIO.

Respondeo dicendum , quod circa hoc est multiplex opinio.

Quidam enim dicunt , quod sicut motus aliorum corporum simplicium est ex naturis eorum corporalibus , ita etiam motus corporis celestis. Illud autem non videtur esse verum. Quia omnis motus est ab aliquo motore. In motu autem corporum simplicium , quamvis forma naturalis sit principium motus , non tamen est motor ; sed essentialis motor est generans quod dedit formam , & accidentaliter est removens prohibens , ut probatur in VIII. Physic. (text. xxxi.) quæ nullo modo competunt corpori celesti. Et præterea motus naturalis est ad unam partem tantum , & perficitur quiete naturali , & est corporis existentis extra *ubi* naturale : quæ omnia etiam à corpore celesti aliena sunt.

Et ideo alii dicunt , quod oportet motum corporis celestis esse ab aliquo intellectu , & voluntate , sed non immediate ab ipso Deo : hoc (2) enim ordini divinæ sapientiæ non congruit , cuius effectus ad ultima per media deveniunt , ut Dionysius dicit. Et ideo Gregorius dicit in IV. Dialogor. (cap. vi.) quod corporalis creatura per spirituales administratur : & ideo probabile est quod aliquis intellectus creatus , sit motor proximus cœli.